ПРАВИТЕЛЬСТВО – САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 60
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

Центрального района Санкт-Петербурга

191025, Санкт-Петербург, улица Маяковского, дом 1/96

телефон/факс 579-32-96

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                                               № 82

«О создании бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год»

В целях соблюдения санитарных требований при приготовлении пищи

для воспитанников дошкольной организации и использования качественного

и безопасного ассортимента продуктов питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля над

организацией питания воспитанников в составе:

Председатель комиссии:

Кулакова А.В., заведующий ГБДОУ детского сада № 60

Члены комиссии:

1. Площадка по адресу ул. Марата д. 4

Заместитель заведующего по АХР - Шилоносова А.Н.

Воспитатель - Розлач В.К.

Музыкальный руководитель - Хохлова А.В.

2. Площадка по адресу ул. Маяковского д. 1/96

Заместитель заведующего по УВР - Сметанина М.М.

Воспитатель - Родионова А.К.

Воспитатель - Семенова А.Н.

2. Члены комиссии обязаны ежедневно заносить в журнал бракеража готовой

кулинарной продукции результаты органолептической оценки

приготовленных блюд.

3. Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой раздачей

пищи по органолептическим показателям с отметкой в бракеражном

журнале.

4. Возложить ответственность за ведение журналов бракеража

скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок на

кладовщиков организатора питания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детский сад № 60                                           А.В.Кулакова